[image: ]
REQUERIMENTO Nº 63/2024

		Assunto: Solicita a Concessionária de Iluminação Pública de Itatiba Ilumina Itatiba – providências para instalação e melhorias na iluminação ao longo da Estrada Municipal Antônio Netto - em Itatiba/SP, conforme especifica.

Senhor Presidente,

		CONSIDERANDO que, esse vereador foi procurado pelos moradores do da localidade, e informado sobre a precariedade de iluminação pública localizados no bairro;

		CONSIDERANDO que, em razão da falta de iluminação nos postes, trazem dificuldades na mobilidade dos moradores no período noturno, o local se torna muito escuro, aumentando a sensação de insegurança para os moradores e de todos que transitam do local.

		REQUEIRO, nos termos regimentais, e após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado a Concessionária de Iluminação Pública de Itatiba - Ilumina Itatiba –para que tome as providências necessárias para instalação de lâmpadas e melhorias na iluminação ao longo da Estrada Municipal Antônio Netto – Jd. Monte Verde.

SALA DAS SESSÕES, 29 de fevereiro de 2024.

IGOR HUNGARO
Vereador – PDT

image1.png
PROTOCOLO 915/2024 - 01/03/2024 16:53